

STEFANEK

Biuletyn Szkoły Podstawowej w Górzynie



NUMER 8

GRUDZIEŃ 2014

„Nauką jest jak niezmiernie morze... Im więcej jej pijesz, tym bardziej jesteś spragniony”
Stefan Żeromski



W tym numerze:

Aktualności

- Spotkanie ze Stefanem Żeromskim
- Mikołajki w szkole
- Szkolna Szopka Bożonarodzeniowa
- Wigilie klasowe
- Spotkanie z policjantem

Sport w pigułce

- Mikołajkowy Turniej Minisiatkówki Chłopców

Konkursy

- Regionalny konkurs plastyczny „Szopka Bożonarodzeniowa”
- Konkurs ph. „Las w prozie i poezji”
- Omnibus

Sprawy różne

- 70-lecie szkoły podstawowej w Górzynie



Uczniowie klasy V - wykonawcy programu poświęconego Patronowi Szkoły Stefanowi Żeromskiemu



Do stajenki przybywają pastuszkowie, pielgrzymują z różnych świata stron. Przyklękają i pytają: – Czy to właśnie on jest królem? Tak, to On, On jest królem. Panu się kłaniają, grają i śpiewają – Jezusowi



Uczniowie klasy IV z wychowawczynią w jasełkowej scenerii

AKTUALNOŚCI

Spotkanie ze Stefanem Żeromskim

Dnia 3 grudnia odbył się w naszej szkole uroczysty apel z okazji „Dnia Patrona Szkoły”. Spotkanie przygotowali w całości uczniowie klasy V. Wszyscy byli bardzo zaangażowani w przygotowanie programu, niestety w dniu występów rozchorował się główny aktor odtwarzający postać Stefana Żeromskiego – Jakub Witowski. Na szczęście w jego rolę wcielił się Kamil Chróściel. Spotkanie przebiegło w miłej atmosferze, w trakcie której uczniowie całej szkoły wysłuchali w skupieniu najważniejszych informacji o patronie. Występujący uczniowie w ciekawy sposób przedstawili całe życie pisarza od dzieciństwa poprzez młodość aż do śmierci. Przy akompaniamencie muzyki poważnej recytowali również fragmenty jego dzienników i innych utworów. Teraz wszyscy uczniowie wiedzą, jak trudne życie miał Stefan Żeromski, a pomimo tego, jak wielkim i płodnym był pisarzem. Dumni jesteśmy z takiego patrona. Nad całością czuwała i relację z apelu przygotowała pani Maria Ślifirska.



Przy stoliku Kamil Chróściel w roli Żeromskiego



Spółeczność szkolna w skupieniu uczestniczy w apelu

Mikołajki w szkole

Mikołajki – to tradycyjna, polska nazwa święta ku czci świętego Mikołaja, biskupa Miry, obchodzonego 6 grudnia. W Polsce, nocą z 5 na 6 grudnia, podkłada się dzieciom prezenty pod poduszkę, w buciku lub umieszcza się je w dużej skarpecie. W wielu szkołach wymienia się drobnymi prezentami z wcześniejszym losowaniem „swojego mikołajka” czy „swojej mikołajki”, czyli osoby, którą się obdaruje.



Grupa młodszyciurlierek w mikołajkowym tańcu



Cziurliedki w mikołajowych barwach bawią zebranych

5 grudnia, w ten podarunkowy dzień, cała społeczność szkolna, przedszkolaki i rodzice, zebrali się w sali sportowej naszej szkoły, niecierpliwie oczekując nadejścia mikołaja. Zanim jednak nadeszła ta najprzyjemniejsza chwila, pani E. Czerw i pani M. Stasik wprowadziły dzieci w świąteczny, mikołajkowy nastrój. Przygotowany na tą okazję program, panie rozpoczęły wręczeniem „mikołajkowych medali” dla wyróżnionych gości za całoroczną współpracę i sponsorowanie imprez szkolnych. Następnie rozpoczęły się występy artystyczne. Przedstawienie, tańce i piosenki, przywołały oczekiwanego mikołaja. Dzieci przywitały go brawami i już nie spuszczały z oczu. Mikołaja czekała ciężka praca. Kilka worków prezentów do rozdania.

Dzieci podchodziły kolejno od najmłodszych do najstarszych i wszystkie z zaciekawieniem i zadowoleniem odbierały swoje paczki. Późniejsze lekcje były zdecydowanie słodkie. „Mikołajkowe medale” przygotowano dla pani A. Radzion i pani D. Ciechanowicz (panie uszyły występującym dzieciom przebrania), dla pana Z. Mroza, pana T. Apanowicza, pana A. Jarzębińskiego, pana Wł. Rybackiego, pani A. Michajłowskiej, pana J. Korszuna – prezesa firmy Calesa, pana C. Żmijewskiego, pani J. Karasińskiej i ks. L. Białugi. Spotkanie z mikołajem przygotowały pani Elżbieta Czerw i pani Małga Stasik. *Relację ze spotkania pomogła przygotować Natalka Kruszyńska*



Radosne tańce przygotowała pani Małga Stasik



Wyczekiwany mikołaj rozdaje cukierki

Szkolna Szopka Bożonarodzeniowa

W przedświąteczny czas, 18 grudnia uczniowie klasy IV pod kierunkiem wychowawczynie pani Kazimierzy Muzyki przedstawili występ jasełkowy pod tytułem „Tak, on jest królem”.

Przedstawienie przypominało nam historię narodzin Jezusa od poszukiwania noclegu przez brzemenną Maryję i Józefa w Betlejem, poprzez narodziny dzieciątka w nędznej szopie, do odwiedzin pasterzy i przybycia trzech króli, których prowadziła gwiazda betlejemska. Występom towarzyszyła pastorałka „Tak, on jest królem”, śpiewana przez występujących. Bardzo się nam podobała tak jak i cały występ. Na zakończenie świątecznej inscenizacji jury wręczyło nagrody za najpiękniejszy witraż o tematyce bożonarodzeniowej. Witraże wykonali uczniowie z klas IV – VI na lekcji plastyki. I miejsce zajęła Julia Witowska z klasy 4, II miejsce Jakub Witowski z klasy 5, III miejsce Piotrek Szakoła z klasy 5. Były też trzy wyróżnienia. Dla Dawida Ostrowskiego z klasy 5, dla Gracjana Pysz z klasy 4 i Marceliny Makowieckiej z klasy 5. Dla zwycięzców były nagrody rzeczowe a dla pozostałych dyplomy. Konkurs i nagrody przygotowała pani K. Muzyka.



Informację do artykułu dostarczył Jakub Gawron



Wykonawcy jasełek przekonywali zebranych, że narodzone dzieciątko jest królem.

Wigilie klasowe

Ostatni tydzień przed świętami upłynął wszystkim na sympatycznych spotkaniach wigilijnych. Każda klasa przygotowała swoją małą wieczerzę z wychowawcą. Były wigilijne dania przygotowane przez rodziców, opłatek, życzenia i kolędy przy kolorowej choince.





Spotkanie wigilijne klas II i III.



Dzieci z klasy IA przygotowani do klasowych jasełek dla rodziców i wspólnej wigilii.



Spotkanie wigilijne w klasie IB. Na tą okazję dzieci ozdabiały świąteczne pierniki.

Jasełka w przedszkolu



Pastuszkowie opowiadają o narodzinach Jezuska



Przybyli trzej królowie, przynosząc dary dzieciątku

Spotkanie z policjantem

Przed zbliżającą się przerwą świąteczną, na spotkanie z dziećmi przyszedł nasz dzielnicowy pan Krzysztof Basznica, aby przeprowadzić pogadanki na temat bezpiecznych zabaw w czasie wolnym od szkoły. Mówił on między innymi o ostrożnym zachowaniu się podczas obserwowania pokazów pirotechnicznych w noc sylwestrową, przestrzegał dzieci przed samowolnym, bez nadzoru dorosłych posługiwaniem się fajerwerkami i czym może grozić taka lekkomyślność, a także o odpowiednim ubiorze z odblaskami, gdy poruszamy się po zmroku.



SPORT W PIGUŁCE

Mikołajkowy Turniej Minisiatkówki Chłopców

Chłopcy z naszej szkoły wzięli udział w VII Mikołajkowym Turnieju Minisiatkówki Chłopców klas IV – VI. W turnieju wzięły udział dwie drużyny w dwóch kategoriach. Drużyna „Kolędnicy” w składzie: Mateusz Dyderski, Maciej Barski, Wojciech Gembara, Wojciech Stuła, Kajetan Jesionowski, w kat. klas VI, zajęła I miejsce. Drużyna „Elfy” w składzie: Tomasz Kurpisz, Patryk Siwik, Gracjan Pysz, Kewin Martynowicz, w kat. klas IV, zajęła II miejsce. Organizatorem rozgrywek było Stowarzyszenie Piłki Siatkowej w Lubsku a przygotowaniem chłopców do zawodów zajmowała się pani Magda Stasik. Brawo!!

KONKURSY

Regionalny konkurs plastyczny „Szopka Bożonarodzeniowa”



Dnia 10 grudnia w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym im. Jana Pawła II w Lubsku odbyło się podsumowanie Regionalnego Konkursu Plastycznego Na Wykonanie Szopki Bożonarodzeniowej. Z naszej szkoły pojechało tam dziewięciu laureatów. Zajęli oni następujące miejsca. W kategorii klas I–III: Gabrysia Kawulska z klasy 1a – I miejsce, Patryk Maludy z klasy 1a – II miejsce, Dominika Zyskowska i Gracjan Zarzycki z klasy 1a – wyróżnienie. W kategorii klas IV–VI: Karolina Stusińska z klasy 4 – II miejsce, Nikodem Stuła z klasy 4 – III miejsce, Małgorzata Radzion i Kewin Martynowicz z klasy 4 wyróżnienie. Przed ogłoszeniem wyników uczniowie wyżej wymienionej szkoły przedstawili Jasełka. Oglądaliśmy też wystawę z szopek i słuchaliśmy kolęd. Po zakończeniu Jasełek

zostały wręczone nagrody. Wszyscy otrzymali książki. Na zakończenie uroczystości był słodki poczęstunek. Konkursem zajęła się pani Kazimiera Muzyka. *Zredagowała Karolina Stusińska*

Konkurs pod hasłem „Las w prozie i poezji”

12 grudnia odbyła się kolejna edycja konkursu recytatorskiego pod hasłem „Las w prozie i poezji”. Naszą szkołę reprezentowało czterech recytatorów. W kategorii I – Julia Waszkowska utworem „Las” i Elżbieta Staniszevska utworem „Przygoda Wojtusia w lesie”. W kategorii II – Małgorzata Radzion utworem „Spacer po lesie” i Jakub Gawron utworem „Zaczarowany las”. Uczniowie nasi nie uzyskali czołowych miejsc, jednakże otrzymali dyplomy i drobne upominki. Za rok będzie lepiej. 😊 Dzieci przygotowywała pani Maria Ślifirska.

Omnibus

W bieżącym roku szkolnym kontynuowany jest konkurs wiedzy ogólnej dla uczniów klas VI Szkół Podstawowych Miasta i Gminy Lubsko „Omnibus”. Uczestniczy w nim czworo uczniów klasy VI naszej szkoły: Wojciech Stuła, Natalia Glazer, Wiktoria Kraśnicka i Wiktoria Jania. Celem konkursu jest rozbudzanie wśród uczniów zainteresowań, wykrywanie i rozwijanie uzdolnień, pobudzanie do twórczego myślenia, podnoszenia poziomu wiedzy i umiejętności jej stosowania w działaniu praktycznym. Tematyka konkursu wykracza ponad program przedmiotów szkolnych. Konkurs trwał będzie do maja 2015 roku, a ogłoszenie wyników i rozdanie nagród nastąpi w czerwcu. W każdym etapie konkursu (raz w miesiącu) można zdobyć określoną ilość punktów. W grudniu wynosi ona 55 punktów. Aktualna punktacja rywalizacji przedstawia się następująco:

1. Wojciech Stuła – 67 pkt (7 miejsce)
2. Wiktoria Jania – 55 pkt (14 miejsce)
3. Natalia Glazer – 49 pkt (20 miejsce)
4. Wiktoria Kraśnicka – 36 pkt (42 miejsce)

W konkursie uczestniczy ogółem 50 uczniów.

SPRAWY RÓŻNE

70-lecie szkoły podstawowej w Górzynie

Przypominamy, że rok 2015 jest rokiem 70- lecia szkoły podstawowej w Górzynie. W związku z uroczystymi obchodami 70 - lecia naszej szkoły, zwracamy się z prośbą i zapraszamy do udostępniania zdjęć, pamiątek, dokumentów, wspomnień związanych z życiem szkoły i wsi Górzyn. Materiały zostaną zamieszczone w II części publikacji związanej z historią SP w Górzynie. Ewentualne materiały prosimy przekazywać do sekretariatu szkoły.